
 

 

       

ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it  E-mail: protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Direttore n° 122 del 29-12-2021               
 
OGGETTO:  Acquisto cancelleria varia  – CIG ZA6348D9A2  
 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo”; 
 
RICHIAMATI: 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 

• il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 
 
RICHIAMATO  il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il sottoscritto ing. 
Alessandro Antonacci è stato nominato Direttore dell’AREA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE 
dell’ERSI; 
 
PREMESSO CHE nello svolgimento delle attività relative al “Nuovo Parco Depurativo” è necessario 
archiviare una notevole quantità di documenti e si è reso necessario l’acquisto di materiale di cancelleria 
idoneo a tale attività; 
 
RICHIAMATO  il preventivo di vendita presentato in data 21/12/2021 dalla Società Lyreco Italia 

Srl di Milano, P.IVA 11582010150, acquisita al protocollo di questo Ente in pari data al 

n.4669/ERSI; 
 
VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_ 29465218 emesso in data 04/10/2021, con scadenza 

01/02/2022 dal quale si rileva regolarità contributiva della Ditta; 
 
RICHIAMATA  la legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti 
stipulati con la pubblica amministrazione 
 

ACQUISITO il codice CIG ZA6348D9A2; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del                  

D.Lgs. 118/2011; 
• il Bilancio 2019; 
• la L.R. n. 9/2011; 
• lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
1. affidare  alla società Lyreco Italia Srl di Milano, P.IVA 11582010150, la fornitura di materiale di 

cancelleria come da narrativa; 
2. impegnare  la somma di € 668,10 (compreso IVA) - al Cap. 3107/0 “Trasferimenti per intervento 

Parco Depurativo (FSC) 2014/2020 - Pescara - San Giovanni Teatino Spoltore”, (Missione 09, 



 

 

       

ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it  E-mail: protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

Programma 04, Titolo 2 “Spese in conto capitale” Macroaggregato 05 “Altre spese in conto 
capitale”, Piano dei Conti 2.05.99.99.999 “Altre spese in conto capitale n. a.c.”), del Bilancio 
2019, in c/residui giusto impegno n. 2019/1/37/1; 

3. delegare  agli uffici preposti ogni adempimento conseguenziale. 
 
 
Letto e sottoscritto 
 
       IL DIRIGENTE TECNICO 
           (f.to Dott. Ing. Alessandro ANTONACCI ) 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
             Il Direttore del Servizio 
         (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 

  
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           (f.to Annunziata Ferri) 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 31/12/2021 al 15/01/2022. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n.122/2021 

 


